Exmos. Senhores,

Junto segue em anexo ao presente parecer ao seguinte projeto de lei, a saber:

 Projeto de Lei nº 108/XV/1ª (PS) – reforça a salvaguarda do interesse

público, a autonomia e a independência da regulação e promoção do

acesso a atividades profissionais, alterando a Lei nº 2/2003, de 10 de

Janeiro, e a Lei nº 53/2015, de 11 de Junho.

Com os melhores cumprimentos,

A Direção Nacional/FESAHT

Maria das Dores Gomes